
 

  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DE PALMITO SUCRE   

TRASLADO SECRETARIAL  EN  LISTA 
AGOSTO 23  DE 2023                                                            

RADICACIÓN CLASE DE 
PROCESO 

DEMANDANTE DEMANDADO TRASLADO TERMINO CORRE 
TERMINOS 

2017-00041-00 EJECUTIVO COOBERTHYS YESITH MANUEL 
HERNADEZ CAMPO 

LIQUIDACIÓN DE 
CREDITO 

3 DIAS LOS DIAS 24,25 Y 
28 DE AGOSTO 
DE 2023. 

2017-00039-00 EJECUTIVO COOBERTHYS ADRIANA PATRICIA 
HERNADEZ LUNA 

LIQUIDACIÓN DE 
CREDITO 

3 DIAS LOS DIAS 24,25 Y 
28 DE AGOSTO 
DE 2023. 

Para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 110 del C.G P. C., se fija la presente lista, el día 23 de agosto de 2023. 

HILARIO JOSE ALVAREZ MEDINA 

SECRETARIO 

 



U. S. B.                         EFIGENIA SALAS SALAS 
                                                                   Abogada 

 
Cra 17 No. 22-48 Piso 3 Oficina 301A Edificio Perna.  Sincelejo- Sucre  

 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DE PALMITO - SUCRE 
E.           S.               D. 
 
 
REF: Proceso Ejecutivo. 
De: COOBERTHYS 
Contra: YESITH MANUEL HERNANDEZ CAMPO 
RAD: 2017-00041 
 
 
EFIGENIA SALAS SALAS, mayor de edad, vecina y residente en esta ciudad, 
identificada con cedula de ciudadanía No. 22.896.724 de Colosó, en calidad de 
Apoderada Judicial de la Parte Demandante, en el proceso de la cita, por medio del 
presente memorial, aporto a usted liquidación del crédito actualizada, para que se 
sirva darle traslado. De esta liquidacion no se le envía al demandado, porque se 
desconoce su correo electrónico, lo cual no es impedimento para darle traslado a la 
liquidación del crédito aportada, pues es un proceso con sentencia, el cual está 
visible en la plataforma TYBA, conocido por las partes, por tanto, el traslado se debe 
dar por esta plataforma. 
 
 
 
CAPITAL………………………………………………………….$            7.279.720.°° 
 
Interese De Mora Liquidados a la tasa legal vigente  
desde 01/03/2018 a 22/08/2023 ………………………………$          11.831.000.°° 
                                                                                                         _____________ 
 
Total………………………………………………………………$           19.110.720.°°               
 
 
 
 
Respetuosamente;  

 
EFIGENIA SALAS SALAS       
CC. 22.896,724 De Coloso      
T.P N° 56916 C.S.J 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

CAPITAL 7,279,720 
            

FECHA DE MORA 01-mar-2018 

            

MORA LIQUIDADA HASTA 22-ago-2023 

            

DIAS DE MORA                      2,000  

2018 

Marzo 31-mar-2018 29,02%           30   $             174,000  

Abril 30-abr-2018 28,72%           30   $             172,000  

Mayo 31-may-2018 28,66%           31   $             177,000  

Junio 30-jun-2018 28,42%           30   $             170,000  

Julio 31-jul-2018 28,05%           31   $             173,000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%           31   $             172,000  

Septiembre 30-sep-2018 27,72%           30   $             165,000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%           31   $             169,000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%           30   $             163,000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%           31   $             167,000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%           31   $             165,000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%           28   $             153,000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%           31   $             167,000  

Abril 30-abr-2019 26,98%           30   $             161,000  

Mayo 31-may-2019 27,01%           31   $             167,000  

Junio 30-jun-2019 26,95%           30   $             161,000  

Julio 31-jul-2019 26,92%           31   $             166,000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%           31   $             167,000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%           30   $             161,000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%           31   $             165,000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%           30   $             159,000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%           31   $             163,000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%           31   $             161,000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%           29   $             153,000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%           31   $             163,000  

Abril 30-abr-2020 26,04%           30   $             155,000  

Mayo 31-may-2020 25,29%           31   $             156,000  

Junio 30-jun-2020 25,18%           30   $             150,000  

Julio 31-jul-2020 25,18%           31   $             156,000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%           31   $             157,000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%           30   $             153,000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%           31   $             155,000  

Noviembre 30-nov-2020 24,76%           30   $             148,000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%           31   $             150,000  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%           31   $             148,000  

Febrero 28-feb-2021 26,31%           28   $             147,000  

Marzo 31-mar-2021 26,12%           31   $             161,000  

Abril 30-abr-2021 25,97%           30   $             155,000  

Mayo 31-may-2021 25,83%           31   $             159,000  

Junio 30-jun-2021 25,82%           30   $             154,000  

Julio 31-jul-2021 25,77%           31   $             159,000  

Agosto  31-ago-2021 25,86%           31   $             160,000  

Septiembre 30-sep-2021 25,79%           30   $             154,000  

Octubre 31-oct-2021 25,62%           31   $             158,000  

Noviembre 30-nov-2021 25,91%           30   $             155,000  

Diciembre 31-dic-2021 26,19%           31   $             162,000  

2022 

Enero 31-ene-2022 26,49%           31   $             164,000  

Febrero 28-feb-2022 27,45%           28   $             153,000  

Marzo 31-mar-2022 27,71%           31   $             171,000  

Abril 30-abr-2022 28,58%           30   $             171,000  

Mayo 31-may-2022 29,57%           31   $             182,000  

Junio 30-jun-2022 30,60%           30   $             183,000  

Julio 31-jul-2022 31,92%           31   $             197,000  

Agosto  31-ago-2022 33,32%           31   $             206,000  

Septiembre 30-sep-2022 35,25%           30   $             211,000  

Octubre 31-oct-2022 36,95%           31   $             228,000  

Noviembre 30-nov-2022 38,67%           30   $             231,000  



Diciembre 31-dic-2022 41,46%           31   $             256,000  

2023 

Enero 31-ene-2023 43,26%           31   $             267,000  

Febrero 28-feb-2023 45,27%           28   $             252,000  

Marzo 31-mar-2023 46,26%           31   $             285,000  

Abril 30-abr-2023 47,09%           30   $             281,000  

Mayo 31-may-2023 45,41%           31   $             280,000  

Junio 30-jun-2023 44,64%           30   $             266,000  

Julio 31-jul-2023 44,04%           31   $             272,000  

Agosto  31-ago-2023 43,13%           22   $             189,000  

Septiembre 30-sep-2023              -     $                        -    

Octubre 31-oct-2023              -     $                        -    

Noviembre 30-nov-2023              -     $                        -    

Diciembre 31-dic-2023              -     $                        -    

            

            

            

    CAPITAL  $          7,279,720  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $       11,831,000  

    
Int. Corrientes Causados no 

Pagados     

    TOTAL A PAGAR  $       19,110,720  

 



U. S. B.                         EFIGENIA SALAS SALAS 
                                                                   Abogada 

 
Cra 17 No. 22-48 Piso 3 Oficina 301A Edificio Perna.  Sincelejo- Sucre  

 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DE PALMITO - SUCRE 
E.           S.               D. 
 
 
REF: Proceso Ejecutivo. 
De: COOBERTHYS 
Contra: ADRIANA PATRICIA HERNANDEZ LUNA 
RAD: 2017-00039 
 
 
EFIGENIA SALAS SALAS, mayor de edad, vecina y residente en esta ciudad, 
identificada con cedula de ciudadanía No. 22.896.724 de Colosó, en calidad de 
Apoderada Judicial de la Parte Demandante, en el proceso de la cita, por medio del 
presente memorial, aporto a usted liquidación del crédito actualizada, para que se 
sirva darle traslado. De esta liquidacion no se le envía al demandado, porque se 
desconoce su correo electrónico, lo cual no es impedimento para darle traslado a la 
liquidación del crédito aportada, pues es un proceso con sentencia, el cual está 
visible en la plataforma TYBA, conocido por las partes, por tanto, el traslado se debe 
dar por esta plataforma. 
 
 
CAPITAL………………………………………………………….$           4.237.976.°° 
 
Interese De Mora Liquidados a la tasa legal vigente  
desde 01/03/2018 a 22/08/2023 ………………………………$            6.889.000.°° 
                                                                                                         _____________ 
 
Total………………………………………………………………$            11.126.976.°°              
 
 
 
 
Respetuosamente;  

 
EFIGENIA SALAS SALAS       
CC. 22.896,724 De Coloso      
T.P N° 56916 C.S.J 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



CAPITAL 4,237,976 
            

FECHA DE MORA 01-mar-2018 

            

MORA LIQUIDADA HASTA 22-ago-2023 

            

DIAS DE MORA                      2,000  

2018 

Marzo 31-mar-2018 29,02%           30   $             101,000  

Abril 30-abr-2018 28,72%           30   $             100,000  

Mayo 31-may-2018 28,66%           31   $             103,000  

Junio 30-jun-2018 28,42%           30   $               99,000  

Julio 31-jul-2018 28,05%           31   $             101,000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%           31   $             100,000  

Septiembre 30-sep-2018 27,72%           30   $               96,000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%           31   $               99,000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%           30   $               95,000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%           31   $               97,000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%           31   $               96,000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%           28   $               89,000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%           31   $               97,000  

Abril 30-abr-2019 26,98%           30   $               94,000  

Mayo 31-may-2019 27,01%           31   $               97,000  

Junio 30-jun-2019 26,95%           30   $               94,000  

Julio 31-jul-2019 26,92%           31   $               97,000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%           31   $               97,000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%           30   $               94,000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%           31   $               96,000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%           30   $               92,000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%           31   $               95,000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%           31   $               94,000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%           29   $               89,000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%           31   $               95,000  

Abril 30-abr-2020 26,04%           30   $               90,000  

Mayo 31-may-2020 25,29%           31   $               91,000  

Junio 30-jun-2020 25,18%           30   $               87,000  

Julio 31-jul-2020 25,18%           31   $               91,000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%           31   $               92,000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%           30   $               89,000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%           31   $               90,000  

Noviembre 30-nov-2020 24,76%           30   $               86,000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%           31   $               87,000  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%           31   $               86,000  

Febrero 28-feb-2021 26,31%           28   $               85,000  

Marzo 31-mar-2021 26,12%           31   $               94,000  

Abril 30-abr-2021 25,97%           30   $               90,000  

Mayo 31-may-2021 25,83%           31   $               93,000  

Junio 30-jun-2021 25,82%           30   $               90,000  

Julio 31-jul-2021 25,77%           31   $               93,000  

Agosto  31-ago-2021 25,86%           31   $               93,000  

Septiembre 30-sep-2021 25,79%           30   $               90,000  

Octubre 31-oct-2021 25,62%           31   $               92,000  

Noviembre 30-nov-2021 25,91%           30   $               90,000  

Diciembre 31-dic-2021 26,19%           31   $               94,000  

2022 

Enero 31-ene-2022 26,49%           31   $               95,000  

Febrero 28-feb-2022 27,45%           28   $               89,000  

Marzo 31-mar-2022 27,71%           31   $             100,000  

Abril 30-abr-2022 28,58%           30   $               99,000  

Mayo 31-may-2022 29,57%           31   $             106,000  

Junio 30-jun-2022 30,60%           30   $             106,000  

Julio 31-jul-2022 31,92%           31   $             115,000  

Agosto  31-ago-2022 33,32%           31   $             120,000  

Septiembre 30-sep-2022 35,25%           30   $             123,000  

Octubre 31-oct-2022 36,95%           31   $             133,000  

Noviembre 30-nov-2022 38,67%           30   $             135,000  

Diciembre 31-dic-2022 41,46%           31   $             149,000  



2023 

Enero 31-ene-2023 43,26%           31   $             155,000  

Febrero 28-feb-2023 45,27%           28   $             147,000  

Marzo 31-mar-2023 46,26%           31   $             166,000  

Abril 30-abr-2023 47,09%           30   $             164,000  

Mayo 31-may-2023 45,41%           31   $             163,000  

Junio 30-jun-2023 44,64%           30   $             155,000  

Julio 31-jul-2023 44,04%           31   $             159,000  

Agosto  31-ago-2023 43,13%           22   $             110,000  

Septiembre 30-sep-2023              -     $                        -    

Octubre 31-oct-2023              -     $                        -    

Noviembre 30-nov-2023              -     $                        -    

Diciembre 31-dic-2023              -     $                        -    

            

            

            

    CAPITAL  $          4,237,976  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $          6,889,000  

    
Int. Corrientes Causados no 

Pagados     

    TOTAL A PAGAR  $       11,126,976  

            

 



 

  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DE PALMITO SUCRE   

TRASLADO SECRETARIAL  EN  LISTA 
AGOSTO 23  DE 2023                                                            

RADICACIÓN CLASE DE 
PROCESO 

DEMANDANTE DEMANDADO TRASLADO TERMINO CORRE 
TERMINOS 

1999-00053-00 VERBAL 
SUMARIO 
( ALIMENTO) 

DIGNA ISABEL 
CONDE 
VILLADIEGO/ 
DALIDA PATRICIA 
OROZCO CONDE 

FREDY OROZCO 
CASTELLANOS 

Solicitud de 
Terminación del 
proceso  por haber 
cumplido 25 años 
la alimentante, 
tener pareja 
sentimental, una 
bebe de 6 meses 
de nacido y 
económicamente 
independiente. 

3 DIAS LOS DIAS 24,25 Y 
28 DE AGOSTO 
DE 2023. 

Para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 110 del C.G P. C., se fija la presente lista, el día 23 de agosto de 2023. 

HILARIO JOSE ALVAREZ MEDINA 

SECRETARIO 
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Solicitud de exoneración de cuota alimentaria

Fredy orozco castellanos <fredy.orozco722@gmail.com>
Mar 22/08/2023 11:02 AM

Para:Juzgado Promiscuo Municipal - Sucre - Palmito <jprmpalsanantoniopal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (2 MB)
CamScanner 22-08-2023 10.34.pdf; CEDULAD CIUDADANÍA FREFY OROZCO.pdf; CamScanner 22-08-2023 10.59.pdf;

Con toda atención adjunto me permito enviar a ese despecho solicitud de exoneración de cuota
alimentaria, copia de Cedula ciudadania Fredy orozco castellanos y Registro civil de nacimiento de
Dalida patricia orozco conde, con el fin de que ce ce la obligación y la medida cautelar que pesa en mi
contra fredy orozco castellanos, bajo el radicado 1999-00053-00 y 2003-00014-00 


